
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 490 Data: 07/09/2018

OGGETTO ; Impegno di spesa per la quota contributiva a carico della stazione
appaltante da versare a favore dell’ANAC per le procedure negoziate
tramite RDO sulla piattaforma SARDEGNA-CAT, per l’affidamento del
servizio di refezione scolastica Anni scolastici. 2018/2019-2019/2020 -
CIG 7570554AC9 e per l’affidamento del servizio di trasporto
scolastico per gli alunni della scuola dell’obbligo Anno scolastico
2018/2019 CIG 7592020D16

a a a

******************

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto n. 4/2018 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa,
Suape, Attività Produttive e Turismo

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;

Richiamate
 la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 21/06/2018 esecutiva, con cui è stato approvato

il bilancio di previsione per il periodo 2018/ 2020

 la determina a contrarre n.263 del 16/07/2018 relativa alla procedura negoziata ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs 50/2016, tramite RDO sulla piattaforma SARDEGNA-CAT, per
l’affidamento del servizio di refezione scolastica Anni scolastici. 2018/2019-2019/2020 - CIG
7570554AC9

 la determina a contrarre n. 378 del 03/08/2018 relativa alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. b del D.lgs 50/2016 tramite RDO sulla piattaforma SARDEGNA -CAT per



l’affidamento del servizio di trasporto scolastico Anno scolastico 23018/2019. CIG 7592020D16

Viste le disposizioni dell’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) relative ai contributi a carico
delle stazioni appaltanti e degli operatori economici per il 2018 (Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23
febbraio 2017);
Atteso che per gare di importo da €. 500,000 a €. 799,999, la quota contributiva a carico della
stazione appaltante è pari a €. 375,00 e per gare di importo da €. 40.000 a €. 149.999 la quota
contributiva a carico della stazione appaltante è pari a €. 30,00;

Ritenuto quindi di dover impegnare a favore dell’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) la
quota di contribuzione complessiva pari a €. 405,00 per le procedure di gara suindicate e nello
specifico €. 375,00 per la gara del servizio di refezione scolastica ed €. 30,00 per la gara del
servizio di trasporto scolastico;

DETERMINA

Di prendere atto della premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di impegnare, a favore dell’ ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) codice fiscale
97584460584 – Via Minghetti 10- 00187 Roma, la somma complessiva pari a €. 405,00 con
imputazione al capitolo di spesa 10461036 denominato “ imposte e tasse a carico dell’ente”
ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all.
4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate,
con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che
il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli
di finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo
Ottobre 2018 31/12/2018 € 405,00

Di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto:
rientra nel limite di un dodicesimo degli stanziamenti previsti, al netto delle spese già impegnate e

del fondo pluriennale vincolato;
non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si tratta di spesa tassativamente regolata dalla

legge o non suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

Di dare atto che ai sensi dell’allegato n. 4/2 del D.lgs. 118/2011, la suindicata spesa è necessaria
ed obbligatoria e rientra nelle operazioni atte ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi
e gravi all’ente;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:



il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario,

da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura
finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di
cui al d.Lgs. n. 33/2013;

di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è
Angelo Tolu ;
Di trasmettere il presente provvedimento:

x– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

X– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria
della spesa.

L'ISTRUTTORE
SCIACCA PAOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 27/08/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.02.01.99 04.06 10461036 2018 N. 977 € 405,00

a

Data: 07/09/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.


